
1 
 

Městský úřad Vysoké Mýto 

Odbor stavebního úřadu, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 01 

 

 

číslo záměru:  Z/2024/96221                   Ve Vysoké Mýtě, dne 31.01.2025 

číslo řízení:  R/2025/4961                                                   

číslo jednací: R/2025/4961/5 

vyřizuje:  Jetmarová Monika (tel: 465 466 161) 

 

David Dusík   Monika Dusíková 

Ležáků č.p. 670   Ležáků č.p. 670 

566 01 Vysoké Mýto  566 01 Vysoké Mýto 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební úřad příslušný podle 

§ 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3) písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 

odst. 1 písm. b) zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

"správní řád"), obdržel dne 17.12.2024 žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení. Žádost 

podali 

David Dusík, nar. 24.09.1988, bytem Ležáků č.p. 670, 566 01 Vysoké Mýto  

Monika Dusíková, nar. 25.06.1990, bytem Ležáků č.p. 670, 566 01 Vysoké Mýto 

které na základě plné moci zastupuje Roubalová Markéta, nar. 31.01.1993, bytem K Aleji č.p. 

168, Vysoká Libeň, 277 38 Mělnické Vtelno 

(dále jen „stavebníci“). Žádost byla podána ve věci stavby 

„Novostavba RD na poz. par.č. 4520/2 a 4189/1, k.ú. Dobříkov“ 

(dále jen „záměr“) na pozemcích parc. č. 4189/1 a parc. č. 4520/2 v katastrálním území 

Dobříkov. 

Stavební úřad daný záměr posoudil dle § 212 odst. 1 stavebního zákona a usoudil, že žádost 

splňuje všechny podmínky pro zrychlené řízení, a proto dle § 212 odst. 1 vydává rozhodnutí 

jako první úkon v řízení, v rámci, kterého daný záměr 

povoluje. 

Druh a účel umisťování stavby: 

Předmětem doložené projektové dokumentace je nová stavba rodinného domu, která bude 

sloužit bydlení. Stavba objektu je plánovaná jako trvalá. 

 

 



R/2025/4961/5 

2 
 

Umístění stavby na pozemku: 

Rodinný dům se bude nacházet na pozemku parc. č. 4189/1 (orná půda) o výměře 920 m2. 

Zastavěná plocha rodinným domem činí 180 m2 a zpevněná plocha 50,2 m2. Vzdálenost od 

hranic pozemku je všude větší než 2 m. Stavba se provádí na pozemcích jednoho ze 

stavebníků, a to pana Dusíka Davida, přičemž druhý stavebník, paní Dusíková Monika má od 

vlastníka pozemků souhlas s provedením záměru dle § 187 odst. 2 stavebního zákona. 

Určení prostorového řešení stavby: 

Vzhled rodinného domu byl přizpůsoben požadavkům investora a místním limitům (odstupy, 

výška stavby, sklony střechy, podlažnost). 

Stavba je řešena jako nepodsklepená, jednopodlažní se šikmou střechou bez využití podkroví. 

Napojení na inženýrské sítě elektrické energie, veřejné kanalizace a vodovodu. 

Dům má jednoduchý obdélníkový půdorys, založený je na základových pasech, nosné 

konstrukce jsou dřevěné sloupkové, nenosné ze sádrokartonu. Zastřešení je sedlovou 

střechou z dřevěných vazníků, strop je zavěšený na dolních pásnících vazníků. 

Prostorově se v domě nachází zádvěří, technická místnost, garáž, obývací prostor 

a kuchyňský kout, spíž, ložnice s koupelnou a šatnou, samostatná koupelna a WC. 

Přesnější vyobrazení záměru je vidět v přílohách č. 1 – č. 5 tohoto dokumentu. 

Vymezení území dotčeného vlivem stavby: 

Stavbou budou dotčeny pozemky, na kterých bude záměr uskutečněn, tedy pozemky parc. 

č. 4189/1 a 4520/2 v k.ú. Dobříkov. Dále bude dotčený pozemek parc. č. 4189/25 v k.ú. 

Dobříkov, jehož vlastníkem je obec Dobříkov, a která je součástí plánovací smlouvy mezi 

stavebníky a obcí. 

 

Podmínky pro povolení záměru: 

1) Záměr bude proveden podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Dokumentaci 
zpracovala právnická osoba CZ projekt Neratovice s.r.o., IČ 28513886. Hlavním 
projektantem je Miroslav Khol ČKAIT: 0009232. Jakékoliv jiné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. (ID dokumentace: 
SR00X00F99HO). 

2) Budou dodrženy všechny podmínky z vyjádření správců (vlastníků) veřejné technické 

infrastruktury, které jsou nedílnou součástí projektové dokumentace v dokladové části. 

3) Po dobu stavby nesmí být dotčeny pozemky a stavby, ke kterým nemá stavebník právo. 

Veškeré vstupy na cizí pozemky musí být předem projednány s jejich vlastníky. 

4) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 

vlastnosti z hlediska působnosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 

správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje 

požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, ochranu zdraví a 

životní prostředí, bezpečnost a přístupnost při užívání, provozu a údržbě, úsporu 

energie a udržitelné využívání přírodních zdrojů. 

5) Ode dne, kdy budou zahájeny stavební práce podle dokumentace ověřené stavebním 

úřadem, bude veden stavební deník. 

6) Před uvedením tepelného čerpadla do trvalého provozu bude provedeno 
akreditovanou nebo autorizovanou osobou měření hluku z provozu navrženého 
tepelného čerpadla (včetně frekvenční analýzy) při max. výkonu tepelného čerpadla. 



R/2025/4961/5 

3 
 

Měření bude provedeno v chráněném venkovním prostoru (hranice p.p.č. 4189/4) v 
noční době. (podmínka ze závazného stanoviska Krajské hygienické stanice). 

7) Podmínky stanovené v koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu 
Vysoké Mýto odbor životního prostředí 

- Dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů je 
nutné respektovat obecné podmínky stanovené tímto zákonem 

- Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů je nutné před zahájením prací provést skrývku 
kulturní vrstvy zeminy, vytyčení hranic zájmového území, za trvalé odnětí 
půdy budou předepsány odvody a žadatel je povinen orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu doručit kopii pravomocného rozhodnutí 

8) Dle § 160 odst. 2 písm. d) stavebního zákona je stavebník povinen před zahájením 
stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek obsahující identifikační 
údaje o stavbě a ponechat jej tam až do dokončení stavby, popřípadě až do vydání 
kolaudačního rozhodnutí. Dále dle § 160 odst. 2 písm. e) je stavebník povinen zajistit, 
aby byla na staveništi k dispozici ověřená dokumentace pro povolení stavby. 
 

Dle § 27 odst. 1 správního řádu jsou účastník řízení: 

- David Dusík, nar. 24.9.1988, bytem Ležáků č.p. 670, 566 01 Vysoké Mýto  

- Monika Dusíková, nar. 25.06.1990, bytem Ležáků č.p. 670, 566 01 Vysoké Mýto 

- obec Dobříkov, č.p. 29 Dobříkov, 566 01 Vysoké Mýto 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.12.2024 obdržel Městský úřad Vysoké Mýto odbor stavebního úřadu a územního 

plánování žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení na záměr: „Novostavba RD na poz. 

par.č. 4520/2 a 4189/1, k.ú. Dobříkov“. Žádost podali Dusík David (majitel pozemků) 

a Dusíková Monika (se souhlasem od majitele pozemků). 

Stavební úřad posoudil splnění potřebných náležitostí dle § 212 odst. 1 stavebního zákona 

a usoudil, že daná žádost splňuje všechny podmínky pro zrychlené řízení, a proto vydává 

rozhodnutí jako první úkon v řízení. 

Posouzení dle § 193 odst. 1 písm. a) o souladu záměru s územně plánovací dokumentací, 

územními opatřeními a vymezením zastavěného území provedl orgán územního plánování 

v rámci závazného stanoviska č.j. MUVM/054859/2024, ze dne 15.07.2024. 

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – závazné 
stanovisko k projektové dokumentaci (č.j. KHSPA 16726/2024/HOK-UO, ze dne 
03.07.2024) 

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí – koordinované závazné stanovisko 
(č.j. MUVM/054859/2024, ze dne 15.07.2024) 

 

K řízení byla vydána tato vyjádření správců technické infrastruktury a další dokumenty: 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

o vyjádření o existenci sítě el. komunikací a stanovení všeobecných podmínek SEK 

(č.j. 167507/24, ze dne 03.06.2024) 

- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

o sdělení o existenci energetického zařízení (zn. 0102154007, ze dne 03.06.2024) 

- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 0700853007, ze dne 03.06.2024) 



R/2025/4961/5 

4 
 

- Telco Infrastructure, s.r.o., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 1100124335, ze dne 03.06.2024) 

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 0201736345, ze dne 03.06.2024) 

- GasNet služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno 

o vyjádření k povolení stavby (zn. 5003086425, ze dne 13.06.2024) 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská č.p. 350, 561 64 Jablonné 
nad Orlicí 

o vyjádření o existenci sítě a vyjádření k napojení vodovodní přípojky na vodovod 
společnosti (č.j. CH/MB/24/1445 a č.j. CH/MB/24/1445_1, ze dne 02.06.2024) 

- Plánovací smlouva s obcí Dobříkov týkající se: vybudování veřejné dopravní a technické 
infrastruktury, prodloužení veřejného vodovodního řadu, prodloužení veřejné distribuční 
soustavy, prodloužení obecní kanalizace a zajištění přístupu z veřejné komunikace 
k pozemku parc. č. 4189/1 katastrální území Dobříkov. 

- Souhlasy sousedů s provedením záměru: 
o obec Dobříkov – pozemky parc. č. 4189/25, parc. č. 4520/1, parc. č. 4190, 

parc. č. 4511 
o Novák Milan a Nováková Klára, pozemek parc. č. 4189/2 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí. V případě 
doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb je rozhodnutí doručeno 
posledním dnem desetidenní lhůty, jestliže si účastník uloženou písemnost ve lhůtě deseti dnů 
následujících ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne. Toto platí i pro 
doručování prostřednictvím veřejné datové sítě. 

Po nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavební úřad stavebníkovi oznámení 
o ověření projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o stavbě. 
Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci a pokud je provádění záměru zahájeno v době 
jeho platnosti, tak se prodlužuje doba platnosti na 10 let, ode dne nabytí právní moci. 

Dle vyjádření společnosti GasNet Služby s.r.o. upozorňujeme, že v zájmovém území je 
v současné době připravována výstavba plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
které nebylo dosud převzato do provozování. Je nutná koordinace staveb. Investorem stavby 
je obec Dobříkov. Dále upozorňujeme, že na plánované plynovody a plynovodní přípojky se již 
po vydání územního rozhodnutí vztahují ochranná pásma. 

Dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o státní památkové péči“) upozorňujeme, že na územích s archeologickými nálezy je 
zákonnou povinností stavebníka již od počátku přípravy stavby dodržet oznamovací povinnost 
své plánované stavební činnosti, dle § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči a zaslat 
vyplněný formulář oznámení stavebního nebo jiného zemního zásahu Archeologickému 
ústavu AV ČR v Praze. Také upozorňujeme dle § 23 zákona o státní památkové péči, že 
v případě jakéhokoliv zjištění nálezu archeologické povahy, který nebyl učiněn při provádění 
archeologické povahy, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů je nálezce 
neprodleně oznámit jakékoliv náhodné porušení archeologických situací, stejně jako zjištění 



R/2025/4961/5 

5 
 

nálezu movité povahy, Národnímu památkovému ústavu v Pardubicích, nejbližšímu muzeu, 
případně archeologickému ústavu v Praze. Terénní situace i movité nálezy budou ponechány 
na místě bez dalších zásahů až do ohledání a provedení dokumentace odborným 
pracovníkem, nejméně však pod obu 5 pracovních dní po učiněném oznámení. 

 

Poplatek: 

Správní poplatek, podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položka 18 
odst. 1 písm. a), ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 17.01.2025. 

 

 

 

 

 

schvaluje a podepisuje 

Ing. Bc. Junková Martina 

vedoucí odboru stavebního úřadu  

 

 

 

Dle § 212 odst. 2 stavebního zákona musí být rozhodnutí vydané ve zrychleném řízení 
vyvěšeno na úřední desce stavebního úřadu, a to po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Obdrží: 

Roubalová Markéta, IDDS: tehp6z5 

 bytem K Aleji č.p. 168, 277 38 Mělnické Vtelno 

Novák Milan, IDDS: th2cwun 

 bytem Bj. Krawce č.p. 1693, 565 01 Choceň  

Nováková Klára, IDDS: vwvhidx 

 bytem Nová č.p. 337 Rájec, 679 02 Rájec-Jestřebí 

obec Dobříkov, IDDS: 5wibkmu 

 IČ 00278718, sídlem Dobříkov č.p. 29, 566 01 Vysoké Mýro 

 

Dotčené orgány: 

Krajská Hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 

 IČ 71009264, sídlem Mezi Mosty č.p. 1793 Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Městský úřad Vysoké Mýto odbor životního prostředí, IDDS: 47jbpbt 

 IČ 00279773, sídlem B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto 



R/2025/4961/5 

6 
 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Vysoké Mýto, IDDS: 47jbpbt 

 IČ 00279773, sídlem B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto 

 

 

  



R/2025/4961/5 

7 
 

Příloha č. 1 – katastrální situace 



R/2025/4961/5 

8 
 

Příloha č. 2 – půdorys 1. NP 



R/2025/4961/5 

9 
 

Příloha č. 3 – kanalizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 – vodovod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R/2025/4961/5 

10 
 

Příloha č. 5 – pohledy 



R/2025/4961/5 

11 
 

 


		2025-02-03T15:39:58+0100


	



